\t, b

. e

&1

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DEL I SETTORE

n 954 aa_ -T MAG 2024

Citta di Modica

OGGETTO: Anticipo Economo Comunale per acquisto materiale di cancelleria per i
siti museali .

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 22.03.2018
¢ stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilita Armonizzata;

Che le autorizzazioni di spesa, nei limiti delle dotazioni finanziarie assegnate a
ciascun responsabile di servizio costituiscono prenotazione di impegno agli effetti di
acquisizione di beni e servizi di competenza dell’Economo;

Che lordinazione delle spese economali ¢ effettuata a mezzo di “buoni
d’ordine”, in relazione alle specifiche richieste dei Dirigenti;

Considerato che € necessario acquistare materiale di cancelleria per i siti
museali;

Che alle superiori spese si pud provvedere a mezzo di Economo Comunale e
pertanto si rende necessario procedere all’anticipo delle somme;

Ritenuto, per quanto sopra, di anticipare all’Economo Comunale la somma di €
500,00 con obbligo di rendiconto finale;

Ritenuto opportuno impegnare la superiore somma al cap.15000/40 del
bilancio 2022-2024 esercizio 2024;

Rilevato che ai sensi dell’art.110 comma 1ldel D.lgs n. 267/2000 il
Commissario Straordinario, con determinazione n.1464 del 23.05.2023, ha conferito
allo scrivente I’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilita Armonizzata;



DETERMINA

. Di richiamare la premessa narrata a far parte integrante e sostanziale del presente
atto;

. Di approvare la somma di € 500,00 per I’acquisto di materiale igienico-sanitario
per 1 siti museali;

. Di anticipare la somma di € 500,00 all’Economo Comunale il quale, come
previsto dal regolamento di contabilita, provvedera alla rendicontazione delle
spese;

. Di impegnare la somma di € 500,00 al capitolo 15000/40 del bilancio 2022-2024
esercizio 2023;

. Di dare atto che ’Economo Comunale, secondo quanto disposto dal vigente
Regolamento di Contabilitd, provvedera alla rendicontazione finale sulla base
degli ordinativi effettuati e ai relativi pagamenti;

. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito WEB del Comune;

. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP,*
che lo scrivente e Distruttore della proposta sono in assenza di conflitto di
interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della legge 190/2012.

L’Istruttore della Proposta

Concjta Bellg I1 Dirigente del I Settore
WL/ Dott. ] io Caccamo

L

e s



e

]

t‘_’ “had?




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DEELA COPERTURA FINANZIARTA DELT

m%ﬁﬁkﬂﬁﬁ% m@{ééﬂﬁﬁ%%u Eﬁ%siﬁ'ﬁg et %%“Wﬁ%ﬁ%%ﬁmﬁk e %&Wﬁ B

SI attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettlve esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000,

Saatanbunlln it

ig?ﬁggigﬂi“ﬁ 5 Datal [l @ iiTmportol | [intervento/Capitolol

123 23-0k-24 500,00 | 1s000/40 2024
T2k A3g50

Ree 4346 3950

Modica, 23 APR. 2024 11 Responsabile del sefvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
rovvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art.53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 3072000, sotto il profilo della regolarita ¢ontabile, si esprime parere
Favorevole/Cogfrario

2 3 APR. 2024

Modica, li I1 Responsabile della Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

provvedimente, ai sensi dellyart. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.
Modica, TYUPR, 2024

Il Responsabile del (Serpizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal s E MAG; 2024 a 23 MAG. 2024 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,li Il Responsabile della pubblicazione

P Wy

T

Bia vptn



